

سياوش طاهرخانی، شهردار قزوین:

درآمدهای شهر در مسیر خدمت به شهروندان هزینه می‌شود



شهردار قزوین:

سیاست شهرداری قزوین در سال جدید بر مدار ترافیک و حمل و نقل است

شهردار قزوین گفت: ۲۸۰ میلیارد تومان، معادل ۴۴ درصد از بودجه شهرداری قزوین در سال جدید بر مبنای اجرای سیاست‌های حمل و نقل و ترافیک شهری متمرکز شده است.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قزوین، سیاوش طاهرخانی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: برای سال جدید ۶۱ درصد بودجه شهرداری قزوین به بخش عمرانی و ۳۹ درصد دیگر به حوزه امور جاری تخصیص یافته است.

وی اضافه کرد: بعد از ترافیک و حمل و نقل، مسائل خدمات شهری و محیط زیست با ۲۵ درصد و انجام کارهای فرهنگی و اجتماعی با ۱۴ درصد جزو اولویت‌های بعدی برنامه‌های شهرداری قزوین از محل بودجه عمرانی در سال جدید قرار گرفته است. طاهرخانی در خصوص طرح‌های در دست اقدام

به گفته شهردار قزوین، مجموعه مدیریتی شهری در اجرای پروژه‌ها درآمدهای خود را برای ارائه خدمات عمومی، بهبود امور و محیط شهری و موضوعات اجتماعی هزینه کرده است.

سیاوش طاهرخانی در گزارشی از مهم‌ترین رویدادهای سال ۹۹، با بیان مطلب فوق گفت: در سال ۹۹ همزمان با هفته گرامیداشت شورای اسلامی شهر و روستا، ۶ پروژه سلامت محور، در راستای نهضت پیاده راه سازی و با رویکرد انسان محوری، در سه منطقه شهر به بهره‌برداری رسید.

وی اضافه کرد: همچنین امسال نخستین بوستان شهروندی کشور در قزوین افتتاح شد و پروژه باتوق محله فردوسی از دیگر پروژه‌های افتتاحی شهرداری بود. علاوه بر این، فرهنگسرای شهید منتظری نیز در منطقه جنوب شهر به بهره‌برداری رسید.

شهردار قزوین، افتتاح ایستگاه سلامت خانواده در مسیر سلامت، کلنگ زنی پارک کودک در ناحیه مینودر، راهاندازی فرهنگسرای کیمیا، کلنگ زنی بوستان شقایق، بهره‌برداری از بوستان امام علی(ع)، افتتاح خانه شهروندی در محله

عارف و رونمایی از طرح مجموعه اختصاصی مادر و کودک در سرای تاریخی- فرهنگی سعد السلطنه را از دیگر اقدامات شاخص شهرداری قزوین در سال ۹۹ برشمرد. این مسئول اضافه کرد: افتتاح نخستین فاز کمربندی نسیم شمال به طول هزار و ۸۰۰ متر از مهم‌ترین پروژه‌هایی بود که شهرداری قزوین خارج از حیطه مسئولیت و برای تأمین رفاه شهروندان به اجرای آن ورود کرد و این پروژه را با موفقیت به بهره‌برداری رساند. همچنین رمپ جنوب شرقی و جنوب غربی پروژه یادگار امام



رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم انس با قرآن کریم:

سیاست کشور در زمینه برجام مشخص است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط

تصویری حسینیه امام خمینی(ره) با مصالحی تهران در مراسم انس با قرآن کریم در طلیعه ماه مبارک رمضان، ضمن تبریک حلول این ماه مبارک، ماه نزول قرآن به تبیین موضوع هدایت قرآنی پرداختند و درخصوص گستره و ابعاد آن فرمودند: هدایت قرآنی شامل همه بشریت و دربرگیرنده ابعاد مختلف فردی و اجتماعی زندگی انسان می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در خصوص مسائل مربوط به برجام و تحریم‌ها و مذاکرات بیان کردند: سیاست کشور را در خصوص برجام و تحریم‌ها در سخنان عمومی اعلام و در جلسات با مسئولان یا به صورت مکتوب نیز به آنها بیان کرده‌ایم، بنابراین سیاست کشور معلوم است که باید چه کاری انجام بدهند.

ایشان افزودند: تشخیص مسئولان این است که بروند مذاکره کنند تا همین سیاست را اعمال کنند که در این زمینه بحثی نداریم؛ اما باید مراقبت شود که مذاکره فراسایشی نشود؛ چرا که برای کشور ضرر دارد.

رهبر انقلاب اسلامی، هدف آمریکایی‌ها از تأکید و اصرار بر مذاکره را تلاش برای تحمیل یک حرف باطل دانستند و افزودند: منطق جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه که اول باید آمریکا تحریم‌ها را بردارد؛ زیرا به آنها اطمینانی وجود ندارد و قبلاً بارها نقض عهد کرده‌اند، به گونه‌ای است که حتی بعضی مذاکره‌کنندگان اروپایی نیز قبول دارند و در جلسات خصوصی آن را تصدیق می‌کنند، اگرچه در مقام تصمیم‌گیری تسلیم آمریکایی‌ها هستند و از خود استقلالی ندارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: غالب پیشنهادهای آمریکایی‌ها، متکبرانه و تحقیرآمیز است و حتی قابل نگاه کردن هم نیست. ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند؛ مسئولان کشور با چشم باز و دل محکم و با توکل به خدا به پیش بروند و به توفیق الهی ملت را خرسند و خوشحال کنند.



نماینده ولی فقیه در استان؛

تفاوت بین ارتش و سپاه تنها در لباس آنهاست

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین با حضور در لشکر ۱۶ زرهی قزوین، روز ارتش را تبریک گفت و از بیمارستان صحرایی و ۵۵۳ ارتش بازدید کرد.

آیت‌الله عبدالکریم عابدینی در دیدار با فرماندهان و مسئولین لشکر ۱۶ زرهی به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: ایران اسلامی به برکت عمل به آیه ۶۰ سوره مبارکه انفال به یکی از قدرت‌های نظامی تبدیل شده است و شما عزیزان برای تحقق این امر رشادت‌های بسیاری کرده‌اید.

وی یاد و خاطره همه شهدای ارتش جمهوری اسلامی را گرامیداشت و تصریح کرد: نیروهای ارتشی در دوران دفاع مقدس، مخلصانه پای کار بودند و از مرزهای ایران اسلامی دفاع کردند و بسیاری از این عزیزان جان خود را فدا کردند.

نماینده ولی فقیه در استان قزوین، اتحاد و همدلی بین نیروهای مسلح در نظام دینی را از ویژگی‌های بارز آن‌ها دانست که به گفته او در هیچ جای عالم دیده نمی‌شود و خاطرنشان کرد: تفاوت بین ارتش و سپاه تنها در لباس آنهاست؛ نیروهای مسلح ما در هدف مشترک هستند و از قرآن و آرمان‌های الهی و دینی حمایت می‌کنند و محور این انسجام ولی فقیه و رهبر دینی است.

وی با بیان اینکه نیروهای مسلح در نظام دینی تنها رسالت نظامی بر عهده ندارند، گفت: در سبیل و زلزله و بحران‌هایی همچون بیماری کرونا، مشاهده کردیم اگر ارتش و سپاه نبودند، معلوم نبود چه بر سر مردم می‌آمد و این حضور در صحنه توسط نیروهای مسلح را همواره در بحران‌ها مشاهده کرده و نذر دایمی می‌کنیم.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین همچنین از بیمارستان صحرایی ۶۰ تخت خوابی و بیمارستان ۵۵۳ ارتش بازدید کرد و به نیروهای این مجموعه‌های درمانی خداقوت گفت.

گزارش پیام شهر، از وضعیت بازار در نخستین روزهای سال؛

گداترین بهار!

در بین بازاریان و کسبه قدیمی بازار، مثل رایجی است که به رکود روزهای اول سال اشاره می‌کند؛ گدا بهار است؛ مدمی که مایحتاج خود را تأمین کرده اند و مهیای سال نو شده اند تا دوباره کارشان به بازار بیفتد چند روز و گاهی تا چند هفته اول سال اقدام به خرید نمی‌کردند، به همین دلیل بازاری‌ها دخل محدودی داشتند از کسبه کسانی که از جایی دیگر عده زیادی میهمان برایشان آمده یا به هر دلیلی چیزی را از قلم انداخته بودند یا کم آورده بودند و برای تهیه اش به بازار می‌آمدند؛ پس با استناد به این مثل قدیمی، می‌شود فهمید که رکود در روزهای نخست سال در بازار ما قدمت دارد و موضوع جدیدی نیست!

اما آنچه اوضاع بازار نخستین روزهای سال جاری را نگران کننده می‌کند، این است که در قدیم، رکود ناشی از رفع نیازهای مردم و اشباع شدن گنج‌ها و انبارها از مایحتاج بود؛ چشم امید بازار به اسفند است و بازار شنب عید، که آش تورم حجره به حجره و کو به کو بازار را یک سر سوزاند و در این میان، کرونا و تعطیلی وقت و بسی وقت و محدودیت‌های مختلف نیز هیزم بیار این معرکه شد.

حالا صحبت دیگر فقط کوتاهی دست مردم و بر نخیل بودن خرما هم نیست، نخل ما از ریشه خشکیده است و کسری اقلام مختلف اعم از ضروری و غیر ضروری، مواد غذایی و میوه و تره بار تا لوازم بهداشتی و پوشاک باعث شد تا جنس هیچ عطاری جور نباشد، مشتری هم اگر پیدا شود و پول هم اگر داشته باشد، محصول نیست!

این مساله موجب شد شاهد صحنه‌هایی در بازار باشیم، که به حق، بی سابقه بود. چه کسی فکرش را می‌کرد یک روزی از سر تا ته بازار، مردم در صف مرغ ایستاده باشند!؟ کی روغن ناباب می‌شود؟ یا برای تهیه شکر می‌بایست قیلش با دوستی تماس گرفت و از او خواهش کرد که قدری برایش کنار بگذارد؟

● اثرات منفی کرونا در بازار

مجتبی رحیمی، یکی از کاسبان قدیمی در مورد بازار این روزها می‌گوید: صحبت از وضعیت

بد یا بی رونق بودن بازار نیست، بحث اصلاً این نیست که مشتری کم است، سود کم است، یا به قدر کافی فروش نداشته ایم؛ صحبت از ضرر دادن هم نیست، صحبت ما این است که دیگر توان بیشتر از این ضرر دادن را هم نداریم! وی که موی خود را در بازار سپید کرده است، با اشاره به تأثیرات شیوع کرونا در بازار اظهار می‌دارد: انتظار می‌رفت کسی، ارگانی یا مسئولی پیدا شود و اوضاع را مدیریت کند؛ مردم را در خانه هاشان بنشانند و قاطعانه برخورد کنند تا این معضل هر چه زودتر رفع شود و بیش از این شاهد خسارت‌های مالی و جانی هموطنانمان نباشیم، اما وقتی کار به مدیریت رسید، گفتند مردم خودشان رعایت کنند، اگر بنا به این بود که در موقعیت‌های بحرانی خودمان کاری کنیم، چرا اصلاً دولت تشکیل و قانون تدوین می‌شود؟

یک کارشناس باسابقه بازار سرمایه در مورد اثرات منفی محدودیت‌های ناشی از کرونا و پیروس روی بازار می‌گوید: بخش قابل توجهی از فروش در بازارها اعم از سنتی و مدرن، ناشی از حضور فیزیکی مردم در این محل‌ها بود، فروشنده‌گان نیز با تدابیر مختلفی از چیدمان ویتترین‌ها تا فریاد کشیدن و از جنس خود تعریف کردن، تلاش داشتند تا از میان این رهگذران مشتریانی را ترغیب به خرید کنند. شروع شیوع کرونا این درصد قابل توجه را از خیل مشتریان باکاست. محمدحسن ایل بیگی ادامه می‌دهد: قاعده این بود شما پس از حضور در بازار برای تهیه جنس با خود فکر می‌کردید که آیا ضرورتی دارد؟ یا آیا می‌ارزد؟ ممکن بود شما به کالایی احتیاج هم نداشته‌اید؛ اما وقتی قیمت مناسبی داشت به فکر خرید آن می‌افتادید. رونق بازار به حضور مردم بسته است ولو اینکه مشتری هم نباشند، اما حالا این وضعیت به علاوه تعطیلی‌های پی در پی و محدودیت‌های ترافیکی، موجب شده بازار عملاً تعطیل شود، برای خیلی از کسبه فرقی نمی‌کند که دکان را باز کنند یا خیر.

وی با بیان این که نخستین گروهی که در بازار آسیب دیدند قشر کارگران و نیروهای خدماتی بود، می‌افزاید: اغلب دکان دارها تعدادی کارگر

داشتند که در کنار صاحبان کسب و کار ارتزاق می‌کردند، اما وقتی وضعیت بحرانی می‌شود کاسبان در اولین اقدام خود نیروهایشان را تعدیل می‌کنند. فضای بی رحم بازار اجازه نمی‌دهد که وقتی کار نیست، کارگر دست پر به خانه برگردد. این تنها بخشی از مسائلی است که در پس پرده شیوع کرونا دامن گیر بازاریان شده است.

● صف‌های طولانی خرید مرغ، شگفتی این

روزهای بازار یکی از فعالان صنف مواد غذایی در بازار می‌گوید: ما در بازار مواد غذایی به خصوص کالاهای اساسی از جمله گوشت و مرغ، تخم مرغ و لبنیات، برنج، روغن و شکر و قند و چای و انواع ادویه‌جات همیشه برای خودمان یک مصونیتی قائل بودیم و گمان می‌کردیم هر حوزه‌ای از بازار اگر در تورم لطمه ببیند، بازار ما به سبب اینکه نیاز اصلی مردم است یا بر جا خواهد ماند. لباس کهنه را می‌شود پوشید؛ ولی نمی‌توان گرسنه ماند، اما این منطق هم در این بازار آشفته به زانو در آمد و وضعیت کنونی برای ما که سال‌های جنگ را پشت سر گذاشته بودیم حیرت‌آور است!

مرتضی پور به صف‌های طولانی مرغ اشاره می‌کند و می‌افزاید: مرغ و تخم مرغ که سال‌ها جور گرانی گوشت را کشیده‌اند و سر سفره کسانی که توان تهیه گوشت را نداشته‌اند، نشستند تا رونق از سفره‌شان نرود، حالا نایاب شده است! برخی سودجویان با این وضعیت ارز، در پی این هستند که تولیدات را صادر کنند، اگر ممنوع شد قاچاق کنند! از قاچاق دام زنده گرفته تا حالا که مرغ را صادر می‌کنند برای ذره‌ای سود بیشتر، و گرنه تولیدات ما نه تنها نیازمان را پاسخ می‌داد؛ بلکه اضافه هم بود، مگر همین چندوقت پیش نبود که فیلمی منتشر شد که تولیدکنندگان جوجه‌های خود را به چاه می‌ریختند تا مبادا عرضه‌شان از تقاضا سبقت بگیرد و قیمت‌ها نزولی شود.

علت صف‌های مرغ را از معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین جویا شدیم، علت را خرید هیجانی مردم و بالا رفتن ناگهانی تقاضا به خصوص توسط

دستاوردهای بودجه شهرداری قزوین در سال ۱۴۰۰ است.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری قزوین امسال تصمیم دارد به جای تعریف طرح‌های جدید و برای جلوگیری از هدررفت فرصت‌ها، طرح‌های نیمه تمام موجود را در سطح شهر تکمیل کند و تمام تلاش مجموعه مدیریت شهری نیز بر این پایه قرار

گرفته است.

شهردار قزوین یادآور شد: احداث فرهنگسرا در نواحی منفصل شهری، راه‌اندازی مجموعه‌های ورزشی و تقویت ذخایر منابع آبی در پروژه فرهنگی بوستان پارچین از دیگر برنامه‌های در دستور کار قرار گرفته مجموعه مدیریتی شهر قزوین برای سال جاری است.



هیچ مشکلی در تأمین مرغ استان نخواهیم داشت؛ از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ تا ۱۰ فروردین، ۶۴۰ هزار جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری استان انجام شده است؛ باید توجه داشت که در دهه نخست فروردین اغلب کارخانجات جوجه‌کشی تعطیل هستند در دهه‌های دوم و سوم فروردین جوجه‌ریزی بیشتری را شاهد خواهیم بود.

اما علی غلامی از قصابان باسابقه موارد مطرح شده از سوی مسئولان و بهانه خرید هیجانی مردم را قبول ندارد، او معتقد است: اشکال در شبکه توزیع است که به گونه‌ای طراحی نشده که کالا به دست مصرف‌کننده برسد، بلکه طوری طراحی شده که واسطه‌های بسیاری این میان با سودجویی بازار را برهم زنند و در پی منافع شخصی خود باشند.

بازار جایی است که عده‌ای اجناسی را می‌آورند، برای فروش و عده دیگری می‌آیند تا آن‌ها را خریداری کنند. در گداترین بهار سال، حالا در بازار تعطیل نه مشتری توانی برای تقاضا دارد، نه فروشنده جس چندانیتی برای عرضه!